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1848-49-ben a magyar történelemben 
először a nemzetőrség nagyon fontos 
szerepben jelent meg, aminek óriási je-
lentősége volt az önvédelmi harcokban.
Először meg kell határozni a nemzet-
őr fogalmát, hiszen őket nem sorka-
tonai szolgálatra hívják, hanem fegy-
veres belbiztonsági feladatok elvég-
zésére. A nemzetőrség spontán szer-
veződéssel és átmeneti időszakra 
jön létre, addig a katonaság állandó-
an működik, jól kialakult szervezeti 
hierarchiával. A nemzetőrség vala-
milyen katasztrófa bekövetkeztével 
helyi szinten is megszerveződ-
het, addig a katonaságnak már 
kialakult szerkezeti struktúrája és állan-
dóan működő szervezete, valamint éves 
költségvetése van, amit az éppen fennálló            
államhatalom biztosít fenntartására. 
1848. március 15-e után egy rövid ide-
ig kérdéses volt, hogy lesz-e önálló ma-
gyar kormány, ami nem a királynak, ha-
nem a Magyar Parlamentnek felelős. 
Végül 1848. április 11-én fellélegez-
hetett a magyar nemzet, amikor a  be-
teg és egy 15 éves értelmi szintjén 
megrekedt V. Ferdinánd király szen-
tesítette az „Áprilisi Törvények-
ként” elhíresült Magyarország nagy-
szabású demokratizálását szolgáló 

törvénycsomagot. Ebben a szente-
sített törvénycsomagban megszüle-
tettek azok a reformok, amelyekért 
az egész reformkor harcolt és ame-

lyek valóra válására néhány évti-
zeddel azelőtt gondolni sem mertek. 
Batthyány Lajos vezetésével megszüle-
tett az első önálló és a magyar ország-
gyűlésnek felelős kormány, de dön-
tés született ekkor egy új képviselő 
választás tartásáról, aminek az időpont-
ját a nyárra tűzték ki      (ezen a válasz-
táson volt Szabadszállás egyik kép-
viselőjelöltje a Budapesten már nagy 
hírnévnek örvendő Petőfi  Sándor). 

Amikor kialakult Béccsel a nyílt-
katonai szembenállás nagyon ne-
héz volt a harcok megszervezése, kü-
lönösen a szabadságharc kezdetén, 
hiszen a hadsereg tisztjei a király-
ra tettek esküt, ami hűségi köte-
lékkel fűzte őket az Udvarhoz. 
Nem akartak a Fenség ellen fordulni még 
akkor sem, ha mindenki jól 
tudta, hogy a  király szegte meg 
azokat a törvényeket, amiket április 11-én 
maga szentesített aláírásával. Ezután na-
gyon felértékelődtek a helyi szinten szer-
veződő nemzetőrségek, akik hősiesen 
vállalták az ellenállást mindaddig, amíg 
fel nem állították a magyar állam által 
fenntartott és működtetett honvédsereget. 
A nemzetőrség mint „polgárkatonaság” 
funkcionált a Bécsből vezényelt haderő-
vel szemben. Döntés született a nemzet-
őrség felállításáról, ennek értelmében 
minden 20 és 50 év közötti egész-séges 
férfi akat, akiknek meghatározott nagysá-
gú vagyonuk volt nemzetőri szolgálatra 

kötelezték. Szabadszállás már a nyár fo-
lyamán 67 nemzetőrt felállított (létszá-
mát Tóth Sándor helytörténész kutatása-
iból jól ismerhetjük), akik a belső köz-
rend fenntartása mellett nagy szerepet 
játszottak a rácok és Jellasics déli betö-
rése idején. A Nemzetőrség irányítását 
maga a miniszterelnök gróf Batthyány 
Lajos vállalta, az Országos Nem-
zetőrségi Haditanácson keresztül. 
Tóth Sándor által feltárt dokumen-
tumok jól mutatják, hogy ez a szerv 
milyen intenzív levelezést folytatott a 
szabadszállási nemzetőrséggel. 1848 jú-
niusában leiratban szólították fel Szabad-
szállás kereskedőit, hogy kaszáikat ajánl-
ják fel fegyvergyártásra, melyeket a „kö-
zeli kovácsoknak kell egyenessé verni.” 
A kaszák lefoglalását elrendelték a 
Fülöpszálláson tartandó vásáron is, „me-
lyekkel ezen környék népeit felfegy-
verezni köteleztetik..” A kaszák mel-
lett elrendelték a helyi lakosok tulajdo-
nában lévő vadászfegyverek és piszto-
lyok összegyűjtését, melyekkel a dél-
re vonuló nemzetőrséget fegyverez-
ték fel „a lázongó alföldi rácok megza-
bolázására…” Nemzetőreinknek 2-4 
hetes tábori szolgálatot kellett vállal-
ni, ami nélkül a frissen nemzeti öntu-
datra ébredt rácokat (szerbek) nem si-
került volna megfékezni a déli végeken.
 Augusztustól kerületi irányítás alá he-
lyezték Magyarország nemzetőreit, így 
a szabadszállásiak a Szolnoki Kerület-
hez tartoztak, akik négy hét gyors ki-
képzés után kerültek szembe az ellen-
séggel. A Szolnokon gyülekező nemzet-
őrök parancsnoka maga Görgey Artúr 
lett, akinek a feladata az előretörő hor-
vát csapatok visszaverése volt. A déli rá-
cok lázongása miatt a kiskunsági nem-
zetőröknek kellett először csatát vállal-
ni, amiben mindvégig hősiesen álltak he-
lyet annak ellenére, hogy ők nem kato-
nák, hanem földművelő egyszerű em-
berek voltak. Nem is igen jutott nekik 
más fegyver csak egyenesre kalapált ka-
sza, ennek azonban mesterei voltak.

Balogh Zoltán

Szabadszállási nemzetőrök szerepe az 1848-49-es szabadságharcban

KULTÚRA ÉS HAGYOMÁNYOK
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2011. február 11-én a Szabadszállási 
Viziközmű-társulat küldöttgyűlése meg-
tartotta 2007 után először következő 
kötelező tisztújítását.  Új elnököt és új       
intéző bizottsági tagokat is kellett vá-
lasztani az alapszabály értelmében, ami 
előírja, hogy ötévente tisztújító közgyű-
lést kell tartani. A küldöttgyűlés ellen-
szavazat nélkül választotta elnökké Dr. 
Báldy Zoltánt Szabadszállás Város pol-
gármesterét. Az Intéző Bizottság tagjai 
lettek Boczka László, Puskás Istvánné,         
Csikós András, Nagy László, 
Kristóf Gábor.  Az következő öt évben 
az Intéző Bizottság elnökének és tag-
jainak lesz feladatuk a társulat vagyo-
nának és működésének helyes kezelé-
se és irányítása. A bizottság tagjai min-
den negyedévben legalább egyszer ülé-
sezni fognak a csatornázási projekt-
hez kapcsolódó aktuális kérdésekről. 
A Szabadszállási Víziközmű-Társulat 
adminisztrációs feladatait Szabóné 
Boros  Erika  fogja  ellátni.  Fogadóórák 
minden páratlan héten kedden 16 – 17 

óra között lesznek a Városháza tanácster-
mében.  
Az új elnök Dr. Báldy Zoltán elmond-
ta: „Remélhetőleg hamarosan megkez-
dődnek a beruházások, hiszen a pályá-
zatot már befogadták a második forduló-
ban is, hangsúlyozta, hogyha valakinek 
problémája van a 0620/331-3482-es te-
lefonszámon kérhet segítséget. A Szabad-
szállási Víziközmű-társulat adminisztrá-
ciós feladatait Szabóné Boros Erika fog-
ja ellátni. A fogadóórák ideje minden 
páratlan hét keddjén 16 – 17 óra között 
lesznek a Városháza tanácstermében.”
Ezen a tisztújításon még megválasz-
tásra került az Ellenőrző Bizottság el-
nöke és három tagja is. Bizottsági el-
nöke Ihos Lászlóné, a tagjai pedig 
Péter Sándor, Szőke Péter és ifj. Boczka 
János lettek. Az Ellenőrző Bizottság tag-
jainak lesz a feladata az Intéző Bizottság 
egész éven át történő ellenőrzése és a tör-
vényesség fenntartásának elősegítése. 
  
             

                            Balogh Zoltán

Tisztújítás a Víziközmű-társulat élén Szabadszállás Város 
Képviselő-testülete 

2011. február 14-ei ülésének 
jegyzőkönyvéből

Szabadszállás Város Képviselő-testülete 
úgy dönt, hogy a dr. Dénes Zsolt fogszak-
orvossal a II. számú fogorvosi körzet el-
látására kötött megbízási szerződés 2011. 
március 31-ei felmondását elfogadja. 
A képviselő-testület a II. számú fogorvo-
si körzet gyermek és felnőtt lakosai ré-
szére területi ellátási kötelezettség el-
látására megbízási szerződést köt Dr. 
Szabó Attila vállalkozó fogszakorvos-
sal a fogorvosi körzet praxisának be-
töltéséig. A képviselő-testület felhatal-
mazza a polgármestert a felmondásról 
szóló szerződés és a Dr. Szabó Attilá-
val kötendő megbízási szerződés aláírá-
sára és ezzel együtt Kunadacs Község 
polgármesterével történő egyeztetésre. 
A képviselő-testület megbízza az ifjú-
sági, sport, kulturális és városfejlesz-
tési bizottság elnökét a praxis azonna-
li határidővel történő meghirdetésével. 

Képviselő- testület

Ünnepnap ez a mai. A hölgyek, lányok, asszonyok ünnepe. Családanyák, nagyma-
mák és feleségek ünnepe. Önöket ünnepeljük, kedves Hölgyek. Önöket azért, mert 
minden egyes nap megajándékoznak minket a szeretetükkel, szerelmükkel. Nem le-
hetünk elég hálásak Önöknek ezért. Kevés ez az egy nap azért az áldozatért, azért a 
boldogságért, amit Önöktől kapunk.  
Ezért most Önökhöz szólok, Tisztelt, Férfi társaim. Fogadjuk tehát meg, hogy nem-
csak ezen az egy napon gondolunk hálával és szeretettel a hölgyekre, hanem min-
dennap.  
De most ne a férfi aké legyen a főszerep, hanem a nőké. Azoké a hölgyeké, akik beara-
nyozzák életünket, megteremtik számunkra azt a hátországot, melynek határai meg-
ingathatatlanok, melynek bástyái mindentől megoltalmaznak minket. Joggal merül 
fel bárkiben a kérdés, van-e ennél nagyobb ajándék e földön? Azt hiszem, nincs, vagy 
legalábbis nagyon kevés. Olyan boldogság ez, mellyel, ha jól élünk és bánunk, éle-
tünk végéig elkísér, soha meg nem szűnik. Önök azok, kedves Hölgyek, akik színt 
visznek az életünkbe. Önök azok, akik ott vannak mögöttünk, akikre mindig számít-
hatunk, akik támogatnak minket a nehéz pillanatokban. Önök azok, akikre a legna-
gyobb teher hárul, hiszen nemcsak megteremtik a család meghitt melegét, hanem 
meg is óvják ezt a hétköznapok szürke fellegeitől.
Engedjék meg, hogy úgy a magam nevében, mint férfi társaim nevében köszöntsem 
Önöket Hölgyeim ezen a számunkra igen fontos napon a NŐK napján.

Dr. Báldy Zoltán

polgármester

Kedves Hölgyeim! Dóry Józsefre emlékeztek

„Egy ember addig él, amíg emlékeznek rá.”
                                          /Fekete István/

2010. február 20-án a debreceni székhe-
lyű Lovarda színháztermében ünnepelték 
Dóry József 100. születésnapjának év-
fordulóját. A rangos esemény megnyitá-
sára Dr. Báldy Zoltánt Dóry József szü-
lővárosának polgármesterét kérték fel, 
aki nagy örömmel tett eleget a felké-
résnek. A négy órás műsor jó hangulat-
ban, a neves nótaénekes emlékéhez mél-
tón telt, ahol felhangoztak a leghíresebb 
Dóry nóták neves művészek előadásá-
ban, akik közül többen évtizedeken ke-
resztül együtt léptek fel a neves szabad-
szállási származású előadóművésszel. 
Az eseményt rendkívül nagy érdeklődés 
kísérte, több mint 800 vendég érkezett 
Debrecenbe az ország minden részéről. 
                                    
                                      Balogh Zoltán
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Szabadszállás Város lakossága számá-
ra Önkormányzati Egészségügyi na-
pot szervezünk, amelynek célja a beteg-
ségek megelőzése és korai stádiumban 
való felismerése. Az egészségügyi nap 
keretében ajánlott szolgáltatások: ingye-
nes hallásvizsgálat, ingyenes szemésze-
ti vizsgálat, koleszterinmérés: 500 Ft/fő, 
vércukormérés: 500 Ft/fő, számítógépes 
érrendszeri állapotfelmérés: 4 500 Ft/fő, 
Hő kamerás állapotfelmérés: 9 900 Ft/fő, 
Lágylézeres kezelés: 2 500 Ft/fő, Dr. Voll 

belső szervi állapotfelmérés: 3 000 Ft/fő
Bejelentkezés: 06-76 / 558 – 147 
Farkasinszki Istvánnénál

A szűrővizsgálat időpontja: 
2011. április 14. (csütörtök) 9.00-tól 
17.00-ig.
A szűrővizsgálat helyszíne: 
Régi szakrendelő 6080 Szabadszállás, 
Honvéd u. 3
Az egészségügyi nap befejezése képpen 
előadásra kerül sor.
Előadás időpontja:
2011. április 14. 17.00
Előadás helyszíne:
József Attila Közösségi Ház
6080 Szabadszállás, Kossuth u. 4.

                           Somogyi József

              GAMESZ-vezető

 Önkormányzati Egészségügyi Nap

Amit az ügyeleti ellátásról tudni kell

A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenty tér 5. szám alatti rendelőben történik.
A központi ügyelet működési rendje:
Hétfőtől – Péntekig            16.00 – 08.00
Péntek                                 13.00 – 08.00
Hétvége                               08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok  08.00 – 08.00
A központi ügyelet elérhetősége: 06-76 / 353-324
A háziorvosok a központi ügyelettel le nem fedett időszakban sürgősségi ellátás cél-
jából a rendelőjükben állnak a lakosság rendelkezésére:
Hétfő    12.00 – 16.00 Dr. Ódor István
Kedd    12.00 – 16.00 Dr. Csányi János
Szerda    12.00 – 16.00 Dr. Laza Erika
Csütörtök  12.00 – 16.00 Dr. Tóth Gyula
A fentieket értelmezve a központi ügyeleten szolgálatot teljesítő orvos feladata az 
érintett háziorvosi körzetek lakosságának folyamatos, alapszintű sürgősségi ellátása, 
amely fogalomba nem tartozik például a gyógyszerfelíratás, amely a hétközi házior-
vosi rendelésen megtehető.

                                                                                             Somogyi József

                                                                                             GAMESZ-vezető

Sürgősségi telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 
Helyi Tűzoltóság: 76/558-119

INTÉZMÉNYEK

Fontosabb telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 76/558-006
Általános Iskola:           76/558-127
Új Óvoda:                      76/558-163
Régi Óvoda:                  76/353-225
Alap Szolg. Közp.:        76/558-181
GAMESZ:                     76/558-014
Könyvtár:                      76/558-072
Közösségi Ház:              76/558-003

MEGHÍVÓ

A Tóth Erzsébet Óvoda   Kisemberekért 
Alapítványának  

jótékonysági báljára  2011. március 26-ra

PROGRAM:
16:00-tól   Óvodások és felnőttek 

vidám, zenés műsora 
a Közösségi Házban

19:30-tól   Vendégvárás a Zöld Ász 
étteremben

20:00-tól  Vacsora, zenés táncmulatság
Zenél: Magyar József

„A”menü :  Frissensült (Baconos csirke-
máj szezámos bundában, füstölt sajtos   
sertésborda,  gödöllői töltött csirkecomb 

hercegnőburgonya, 
  házi burgonyapüré, rizs, 

tavaszi friss saláta.  Sütemény, kávé

„B” menü:  Rókagombás marhapörkölt 
velőrózsával,  sztrapacska,   Savanyúság.   

Sütemény, kávé
Belépőjegyek, támogatási lehetőségek

Műsoros jegy: 
Csak a műsorra érvényes a

 Közösségi Házban
Ára: 1000 Ft

Vacsorás jegy:
Csak a Zöld Ász étteremben érvényes

Ára: 3000 Ft
Jegyek válthatók a Honvéd utcai óvoda 

titkárságán                         
( 2011. március 07 – től a készlet erejéig ) 

9 től-16 óráig  
Kisemberekért Alapítványt támogató 

jegy: 500 Ft
Tombola: 200 Ft

ÓVODAI BEÍRATÁS

Időpontja:  2011.április 04 - 08 -ig
  8 - 16 ig

A beíratás helye: Honvéd utca 26. 
                             (Új óvoda)

A beíráshoz szükséges:
     - a szülő személyi igazolványa
     - a gyermek születési anyakönyvi 
       kivonata
     - a gyermek lakcím kártyája
     - a gyermek TAJ száma
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Versenyeredmények a Petőfi  Sándor Általános 
Iskolában

2011. február hónapban

1. Miklóssy János Terematlétikai Verseny – 2011. január 26.
A versenyen részt vettek: 
III. korcsoport: (leány) Arany Réka  5. b. Szabó Ivett 6. a. Varga Fanni 5. b. 
III. korcsport : (fi ú) Kanizsai Ádám  6. a. Kovács János 7. a. Köhler Márk 5. b. 
Müller György 5. a. Pintyi Roland 5. a.   
IV. korcsport:  (leány) Arany Rita 8. a. Bajusz Petra 8. b. Marosán Ivett 8. a. 
Mészáros Beatrix 7. a. Reidl Regina 7. a. Varga Bettina 7. a. 
IV. korcsoport: (fi ú) Borbély Imre 8. a. Illés Tamás 8. c. Kanizsai Lajos Manó 8. a. 
III. korcsoport leány 30 méteres futás: Szabó Ivett 6. a. - 7. helyezés
III. korcsoport fi ú 30 méteres futás: Pintyi Roland 5. a. - 2. helyezés
Helyből távolugrás: Pintyi Roland 5. a. - 6. helyezés, Köhler Márk 5. b. - 8. helyezés
Medicinlabda dobása: Pintyi Roland 5. a. - 7. helyezés
3 körös futás: Pintyi Roland 5. a. - 1. helyezés
IV. korcsoport leány 30 méteres futás: Arany Rita 8. a. - 2. helyezés, Marosán Ivett 
8. a. - 5. helyezés
Helyből távolugrás: Arany Rita 8. a. - 1. helyezés, Mészáros Beatrix 7. a. 
 5. helyezés, Varga Bettina 7. a. - 6. helyezés
Medicinlabda dobása: Marosán Ivett 8. a. - 7. helyezés
3 körös futás: Marosán Ivett 8. a. - 3. helyezés, Arany Rita 8. a. - 4. helyezés, 
Varga Bettina 7. a. - 6. helyezés
IV. korcsoport fi ú 30 méteres futás: Kanizsai Lajos Manó 8. a. - 5. helyezés
Helyből távolugrás: Kanizsai Lajos Manó 8. a. - 2. helyezés, Borbély Imre 8. a. - 5. 
helyezés
Medicinlabda lökés: Illés Tamás 8. c. - 5. helyezés, Borbély Imre 8. a. - 8. helyezés
Iskolánk 84 pontot tudott gyűjteni, így a 4. helyet sikerült megszerezni.
Felkészítők: Rimbás Annamária, Rimbás Levente és Varga István
Gratulálunk az elért eredményekhez és további jó munkát, sikeres szereplést 
kívánunk!

                                                                              Dr. Tóthné Ruzsa Irén
                                                                                 igazgató

Közfoglalkoztatás Szabadszálláson

A Nemzeti Közfoglalkoztatási Prog-
ram keretében az aktív korú nem fog-
lalkoztatott személyek részére meg-
állapított rendelkezésre állási támo-
gatást a bérpótló juttatás váltja fel. 
A bérpótló juttatásra való jogosultsá-
got évente felül kell vizsgálni . A fo-
lyósítás egy éve alatt a juttatásra jogo-
sult személyeknek legalább 30 munka-
nap munkaviszonyt - beleértve az egy-
szerűsített foglalkoztatást, közfoglalkoz-
tatást, közérdekű önkéntes munkatevé-
kenységet - kell igazolni. Szabadszállás 
Város Önkormányzata sikeresen pályá-
zott a Nemzeti Közfoglalkoztatási Prog-
ram keretében rövid és hosszú időtarta-
mú közfoglalkoztatási feladatok bonyo-
lítására. A pályázaton elnyert támogatás 
összege: 29 168 046 Ft, a foglalkoztatás-
ban résztvevők várható létszáma: 178 fő. 
A Gazdasági-Műszaki Ellátó és Szolgál-
tató Szervezet végzi a közfoglalkozta-
tási feladatok szervezését és a pénzügyi 
feladatok bonyolítását. A közfoglalkoz-
tatás keretében ellátandó feladatok: park-
gondozás, parlagfű mentesítés, fakivá-
gás, faültetés, hó eltakarítás, csapadék-
víz elvezetés, csatornatisztítás, árokásás, 
átereszek betonozása, járdák, közutak 
karbantartása, köztisztasági feladatok
ellátása, árvíz-belvíz mentesítés, házi 
betegápolás, gondozás, étel kiszállítás, 
helytörténeti gyűjtemény gondozása, 
teleház üzemeltetési feladatok, sporttevé-
kenységet segítő munka, levélkézbesítés, 
falugazdász feladatainak segítése, kony-
hai kisegítő feladatok, önkormányzati 
intézmények karbantartásánál, fel-
újításánál végezhető segéd és szak-
munkák. A fenti feladatok végrehaj-
tására a Gazdasági-Műszaki Ellátó és 
Szolgáltató Szervezet Város és köz-
ség gazdálkodási részlege által kidol-
gozott éves tervek elkészültek, ame-
lyet a közfoglalkoztatási intézmé-
nyi, karbantartó, kommunális (park-
gondozó, köztisztasági, csatornatisztí-
tó) és adminisztrátori csoport hajt végre.

             Somogyi József

           GAMESZ-vezető

INTÉZMÉNYEK
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10 ajánlat új könyveinkből: 
- Steve Alten: A lázadó góliát (Világsi-
kerek)
- Stieg Larsson: A lány, aki a tűzzel ját-
szik (Millennium trilógia)
- Javier Sierra: A tiltott út
- Elizabeth Gilbert: Eat, Pray, Love
- Marlena de Blasi: Ezer nap Velencében
- Müller Péter: Isten bohócai
- Nem ért engem a világ – Petőfi  Sándor 
füveskönyve
- Thomas Brezina: Ördögi angyalok
- Manfred Mai: Detektívtörténetek (Ol-
vasó Leó)
- Bartos Erika: Bogyó és Babóca az óvo-
dában

Ezek és a többi új könyvünk is március 
1-jén kerülnek ki az „új könyvek” polc-
ra.
A márciusban kikerülő összes új köny-
vet megismerheti a könyvtár honlapján: 
http://varosikonyvtar.5mp.eu

Könyvajánló új könyveinkből
-  egy könyv, és ami mögötte van -

A csillagok világa
/ Vámos Miklós/

„A szerző oly sokat mesélt már külön-
féle gyermekeknek mozgalmas élete so-
rán, hogy úgy érezte, ideje írnia egy me-
sekönyvet, ekként hasznosítva három-
szoros atyai élményeit és tapasztalásait. 
Azonban ha csorogni kezd szív és lélek 
tintája, okos enged: törjön magának med-
ret, amerre akar. Ilyen alapon készült me-
seregény helyett az e könyvben olvasható 
mesés regény. Mondhatnánk A csillagok 
világá-t családregénynek is, mert bár ke-
véssé követi e műfaj hagyományait, egy 
család különös világába kerül az olva-
só, ennek minden előnyével és hátrányá-
val, fájdalmával és izgalmával. Néhány 

előre aligha kiszámítható meglepetés-
sel. (De csitt!) Akinek jobb családja van, 
mint az én tengerjogászomnak, méltán 
lehet büszke magára. Akinek rosszabb, 
ne szomorkodjék, a családi boldogság 
vagy boldogtalanság - akár a földi élet 
- mindig átmenet csupán, bármivel ká-
bítson bennünket a szépirodalom és más 
tanok termése. Ha sírunk, örvendezhe-
tünk, hiszen akkor hamarosan nevetni fo-
gunk. A csillagok világa ajánlható az ol-
vasni képes közönségnek (korhatár nél-
kül), azzal a piciny megszorítással, hogy 
a 10 alattiak a dőlt betűs részeket egy-
szerűen lapozzák át. Igazán praktikus kis 
csupor – akarom mondani, regény – ez: 
tartalmazza-idézi-említi a világirodalom 
legszebb meséit és történeteit. Odüsz-
szeusz, Don Quijote, Gulliver és Robin-
son jól megfér Jézus Krisztussal, Julius 
Caesarral, Lancelottal és István király-
lyal, avagy a kis herceggel, dr. Dolittle-
lel, a tücsökkel-hangyával, a klónokkal, 
Nils Holgerssonnal és más régi kedves 
ismerőseinkkel. A szerző gyerekes ma-
kacssággal vallja, hogy az olvasás, il-
letve a történetfabrikálás és –hallgatás 
még családi bajokra is lehet jobbféle or-
vosság, mint a lélektan fortélyai vagy 

pirulái. Aki nem hiszi, járjon utána.”

Könyvértékesítés

Felhívjuk a kedves olvasók fi gyel-
mét, hogy könyvértékesítést szerve-
zünk a 2010-ben leselejtezett köny-
vekből 50 Ft/darab áron. A kíná-
lat megtekinthető és megvásárolha-
tó a könyvtár nyitva tartási idejében. 

Támogatás
Ezúton is köszönetünket fejezzük ki 
azoknak a szabadszállási és nem szabad-
szállási olvasni szerető embereknek, akik 
személyi jövedelemadójuk 1%-át a Pető-
fi  Sándor Városi Könyvtár számlaszámá-
ra utalták át.
Ez az összeg 2010-ben 158.013 Ft volt, 
amelyet állománybővítésre, új könyvek 
vásárlására fordítottunk.
Kérjük, ha tehetik, támogassák 2011-ben 
is a városi könyvtárat!
Adószámunk: 15541149-1-03
Köszönjük! 

                                Vass Roland
                                 könyvtáros

A József Attila Közösségi Ház 

2011. március havi 

programjai

A közösségi ház galériájában Pusztai Andrea festményeiből rendezett kiállítás látha-
tó március 12-ig, naponta 7:30-19:30-ig.

A közösségi ház kistermében március 8-án 17:00-tól a Honvéd Nyugdíjas Klub nő-
napi rendezvénye.

A közösségi ház galériájában március 15-én 10:00-tól Jánosi Béla fotóiból ren-
dezett kiállítás látható április 10-ig, naponta 7:30-19:30-ig.

A közösségi ház nagytermében március 15-én 10:30-tól az 1848-as forradalom 
és szabadságharc emlékére rendezett városi ünnepség. 

Program: 10:30 Himnusz
10:33 Dr. Báldy Zoltán polgármester ünnepi beszéde
10:40 a Petőfi  Sándor Általános Iskola diákjainak műsora Emődi Imre rendezésében
11:15 koszorúzás a Petőfi  Sándor utcai Petőfi  szobornál

A közösségi ház nagytermében március 18-19-20-án 08:00-tól amatőr rockzenei te-
hetségkutató verseny.

A közösségi ház nagytermében március 26-án 16:00-tól a Tóth Erzsébet Óvoda Kis-
emberekért Alapítvány jótékonysági műsora.
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Szabadszállás Város Önkéntes Tűzoltó 
Egyesülete 2011. február 05-én megtar-
totta kötelező évi közgyűlését. A rendez-
vényen részt vett a Bács-Kiskun megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság Igaz-
gatója, Kecskemét Megyei Jogú Város 
Hivatásos Önkormányzati Tűzoltóság 
Parancsnoka és Parancsnokhelyettese, a 
Bács-Kiskun Megyei Tűzoltó Szövetség 
Elnöke, valamint dr. Báldy Zoltán pol-
gármester, Gáspár Ferenc alpolgármester, 
ifj. Boczka János, a köztestület elnöke.
A katasztrófavédelmi igazgató a tűzol-
tóság kereteiben végzett kiváló mun-
kájáért Kristóf Andrást, Tóth Károlyt, 
Kozma Tibornét, Látos Róbertet, ifj. 
Kristóf Gábort kitüntetésben részesítette.

Kozma Tibor, a Tűzoltó Egyesület 
Elnöke beszámolt a 2010. évi költség-
vetésről és az egyesület munkájáról.
A tűzoltási és a műszaki mentési fel-
adataikat a városban működő köztes-
tületi tűzoltóság vezetése által végzik. 
Ennek fi gyelembe vételével az egyesüle-
tük hagyományt őrző egyesületként mű-
ködik, viszont 8 -10 fő rendszeresen be 
van osztva napi szolgálatba és részt vesz-
nek tűzoltási, műszaki mentési feladatok-
ban. A vonulások száma 2010-ben 245 
volt, amelynek száma az előző évekéhez 
képest magasnak mondható. Ennek 60 
%-a műszaki mentés, főleg vízszivattyú-
zások a sok csapadék miatt. Az idén 35 vo-
nulásnál tartanak, melynek zömét szintén 
a belvíz miatti szivattyúzások teszik ki. 
Az önkormányzat illetve a szom-
szédos települések által tartott ren-
dezvényeken rendszeresen részt 

vettek. Továbbképzéseket, gyakorlato-
kat a köztestületi tűzoltóság kiképzé-
si terve szerint közösen hajtották végre.
2011-ben szeretnének több egyesületi 
tűzoltót is bevonni a tűzoltási tevékeny-
ségbe. 13 új taggal bővült az egyesület. 
Az egyesületi tagok létszáma 57 fő + 5 
ifjúsági tűzoltó, ebből 11 főfoglalkozá-
sú. 6 település védelmét látják el 11 vo-
nulós tűzoltóval, így nagy szükségük 
van az egyesületi tűzoltók segítségére.
Az utánpótlás nevelése is folyama-
tos. 2009-ben 2 fő, 2010-ben 4 fő ifjú-
sági tűzoltót országos tűzoltó táborba 
tudtak küldeni. Boczka Nándor a má-
sodik évfolyamon országos első he-
lyezést ért el. Ifjú tűzoltóinknak sze-
relési és elméleti feladataik vannak. 

A tábor 4 évfolyamos, ha végez-
nek, mint főállású tűzoltók dol-
gozhatnak 18 éves koruk után. 
A jövőben is tervezik a folyamatos kép-
zést szakkör formájában. Azok a gye-
rekek, főleg 5-6-7 osztályosok, aki-
ket érdekel a tűzoltóság munkája és 
szeretnének részt venni tűzoltó szak-
körön, a tűzoltóságon vagy Boczka 
Nándornál jelentkezhetnek az iskolában. 
A tűzoltóság vezetősége és tagjai azon 
dolgoznak, hogy szakmai felkészültsé-
güket a kor színvonalának megfelelő-
en fejlesszék és az eszközeiket a beavat-
kozásokhoz alkalmas állapotban tartsák. 
Szabadszállás Város Önkormányzata és 
a tűzoltóság közösen három pályázatot 
adott be:
- egy Mercedes 4000 – es gépjárműfecs-
kendőre,
- a szabadszállási tűzoltó laktanya nyílás

záróinak cseréjére és egy szerállás kimé-
lyítésére (ugyanis az új fecskendő túl ma-
gas és így nem fér be a jelenlegi szertár-
ba), melyeknek önrészét Szabadszállás 
Város vállalta magára.
-nagy értékű technikai eszközökre, 
melynek önrészét a környező települé-
sek és a Szabadszállási Városi Önkén-
tes Tűzoltó Egyesület adta össze. Az SZP 
Kiskun Kft. 100.000 Ft-ot felajánlott a köz-
testületi tűzoltóság pályázati önrészéhez.
A Megyei Katasztrófavédelmi Igazgató-
ságtól illetve a Kecskeméti Tűzoltóság-
tól folyamatosan nagy szakmai segítsé-
get kapnak az eredményes munkához és 
folyamatosan is ellenőrzi működésüket.
A közgyűlést egy ebéddel zárták, mely-
hez hozzájárult Szívós László (Reál Élel-
miszer) és Varga László (Gazdabolt), 
ezúton is köszönik a segítséget. A pör-
költet Czirkó Lajos és Parrag Kálmán 
készítette el, a jó hangulatról Czirkó Lajos 
és Fodor Sándor (Csibe) gondoskodtak.

                           Gyenes Mónika

Lánglovagok

A József Attila Közösségi Ház
2011. március havi

mozi műsora

Március 4. péntek 18 óra, 
Március 5. szombat 18 óra

MEGAAGY
Szinkronizált amerikai animációs fi lm, 

12+ , 96 perc
Rendezte: TOM MCGRATH

Március 11. péntek 18 óra 
Március 12.szombat 18 óra

ILYEN AZ ÉLET
Szinkronizált amerikai vígjáték

12+, 115 perc
 Rendezte: GREG BERLANTI

Április 1. péntek 18 óra 
Április 2.szombat 18 óra

ARANYHAJ ÉS A NAGY GUBANC
Szinkronizált amerikai animációsfi lm

91 perc, nincs korhatár!

 Rendezte: GREG BERLANTI
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Bács-Kiskunsági Református gyüle-
kezetek gondnoki konferenciája volt 

Mátraházán

2011. március 10-től, 3 napos Gondno-
ki konferencia volt Mátraházán, ame-
lyen a Bács-Kiskunsági Református 
Egyházmegye 35 gyülekezetének gond-
nokai (presbiterei) vettek részt.  A Sza-
badszállási Református gyülekezetet 
Holczmann Mihály presbiter és felesége 
képviselte. A konferencián több ismert 
világi és egyházi közéleti személyiség is 
tartott előadást. Az előadások témái szo-
rosan kapcsolódtak a mai társadalmi vi-
szonyok és történelmi egyházakban rejlő 
értékekhez. Ezekhez a témákhoz szoro-
san illeszkedett Dr. Semjén Zsolt minisz-
terelnök-helyettes, teológus, szocioló-
gus nagyon értékes és tartalmas előadá-
sa is. Több pontban utalt azokra a fon-
tos kérdésekre, amelyek az egyház és a 
társadalom kapcsolatában jelen vannak. 
Persze kihangsúlyozta, hogy az együtt-
működés, csak a történelmi egyházak-

kal képzelhető el és nem azzal a több 
mint 300 bejegyzett egyházi szervezet-
tel, akiknek a tevékenysége semmilyen 
egyházi alapszabályhoz nem kapcsoló-
dik, pusztán adózási kedvezmény kihasz-
nálása érdekében jegyeztették be a cégbí-
róságon. Tájékoztatta a hallgatóságot ar-
ról is, hogy a készülő új alkotmány ren-
dezni fogja ezeket a kaotikus állapoto-
kat és a jövőben csak szigorú szabályok-
nak megfelelő egyházak működhetnek. 
Kiemelte, hogy a kalandorok kiszűré-
sével a történelmi egyházak ismét mél-
tó elismertséget kapnak a társadalomban.
A konferencián természetesen szá-
mos egyéb fontos kérdésekről is szó 
volt, - mint pl. ebben az évben sor-
ra kerülő presbiter és gondnok vá-
lasztás feladatai,- amelyeket a gyüle-
kezetünkben is hasznosítani tudunk. 
A Konferencia vasárnapi úrvacsorás is-
tentisztelettel fejeződött be, amely al-
kalmon Hegedűs Béla a Bács-Kis-
kunsági Református Egyházme-
gye esperese szolgált és hirdetett igét. 

Beindult a Baba - Mama Klub a Re-
formátus Gyülekezetben

Az elmúlt hónapban hirdette meg a refor-
mátus gyülekezet a Baba – Mama Klu-
bot, amelynek vezetését Janovicsné Paál 
Ilona nyugdíjas védőnő, gyülekezetünk 
presbitere vállalta el. Hála Istennek egy-
re növekvő érdeklődéssel vesznek részt 
ezen az alkalmon a kismamák és a kisba-
bák, minden szerda délelőtt fél 10-től 11 
óráig az óparókián. Meleg szobában játé-
kos időtöltés mellet nagyon sok hasznos 
tanácsot is kapnak az anyukák. Szeretet-
teljes hangulatban teával, sütivel látják 
vendégül egymást az anyukák és gyerme-
keik a kedves kis „klubtagok”. Tovább-
ra is szeretettel várjuk a már törzsven-
dég klubtagokat és a leendő új tagokat is.                                                     
            
                             
                      Holczmann Mihály 

                                  presbiter

REFORMÁTUS EGYHÁZI HÍREK

EGYHÁZI HÍREK

Olvassuk együtt a Bibliát!
 
Januárban hatrészes programsorozat 
kezdődött a József Attila Közösségi Ház-
ban „PÉLDÁZATOKBAN MONDOT-
TAM NÉKTEK…” címmel. Ezeken az 
előadásokon Reisinger János, Prancz 
Zoltán és Fekete Dávid fejtegette a Bib-
lia igazságait Jézus Krisztus példázata-
in keresztül. Noha a hat alkalom végé-
re értünk, mégis úgy gondoltuk, hogy jó 
lenne, ha ezek az előadások folytatód-
nának. Előadóink vállalták, ezért min-
den héten, kedden 18.00 órától szeretet-
tel várjuk az érdeklődőket a József Atti-
la Közösségi Ház szépséges Anton Mol-
nár termében. Az előadásokat közös 
megbeszélés követi. A helyszínen bibli-
ai tárgyú könyvek, kazetták vásárolha-
tók. Előadássorozatunk mostani részé-
ben Jézus Krisztus hegyi beszédéről el-
mélkedünk. Szeretettel várjuk, jöjjön el!

                                  

                              Petrovics Erika

...És Isten azt mondta: Igen 
Megkérdeztem Istent, könnyebb volna-e velem a dolga,

ha nem akarnék mindig mindent én megoldani?
És Ő azt felelte: Igen.

Azt mondta: átengedni Neki a kezdeményezést a földi dolgokban
nem a szabad akaratom feladását jelenti, hanem a mennyei távlatok elfogadását. 

Megkérdeztem Istent, jobban érteném-e, amit mondani akar,
ha többet lennék Vele kettesben, csendben?

És Ő azt felelte: Igen.
Azt mondta: ami igazán fontos, az mindig csendben születik;

gondolat, vers, zene, megharcolt döntések egyaránt. 
Megkérdeztem Istemt, szeret-e Ő engem a bűneimmel,

nyomorúságaimmal együtt?
És Ő azt felelte: Igen.

Azt mondta: éppen azért szeret, hogy ne a bűneimen,
nyomorúságaimon

keresztül lássam az életemet, hanem az Ő irgalmán keresztül;
így lesz ugyanis erőm harcolni bűneim ellen és megküzdenem

nyomorúságaimmal. 
Megkérdeztem Istent, jöhetek-e Hozzá máskor is ilyen furcsa

kérdésekkel?
És Ő azt felelte: Igen.

Azt mondta: a kérdés már fél gyógyulás,
ha Neki teszem fel a kérdéseimet, Tőle remélhetem a válaszokat is. 

Nem kaptam választ életem összes kérdésére,
de választ kaptam minden feltett kérdésemre!

A párbeszéd folytatódik... 
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"Egy könyörületes személy, látva, ho-
gyan küszködik egy pillangó, hogy ki-
szabadítsa magát a bábból, segíteni akart 
neki. Nagyon gyengéden kitágította a 
szálakat, kialakítva egy kijáratot. A pil-
langó kiszabadult, kibújt a bábból, bi-
zonytalanul bukdácsolt, de nem tudott re-
pülni. Valamit ez a könyörületes személy 
nem tudott, és ez az, hogy csak a meg-
születés, a kibújás küszködésén keresztül 
tudnak annyira megerősödni a szárnyak, 
hogy repülni lehessen velük. Megrövidí-
tett életét a földön töltötte, sosem ismer-
te meg a szabadságot, sosem élt igazán."
Én úgy mondom, nyitott kézzel sze-
retni. Ez olyan tapasztalat, ami las-
san értett meg bennem, a fájdalom tü-
zében és a türelem vizében kovácsolód-
va. Azt tapasztalom, muszáj felszaba-
dítanom azt, akit szeretek, mivel ha rá-
kulcsolódok, rácsimpaszkodok, azt 
vesztem el, amit megtartani próbálok.
Ha én megpróbálok megváltoztatni vala-
kit, akit szeretek, – mivel úgy érzem, én 
tudom, milyennek kellene lennie, – ak-
kor egy nagyon értékes jogától fosztom 
meg. A jogtól, hogy felelősséget vállal-
jon saját életéért, döntéseiért, létformá-
jáért. Valahányszor ráerőltetem az akara-
tomat, vagy megpróbálok hatalmat gya-
korolni fölötte, megfosztom a fejlődés, 
az érlelődés lehetőségétől. Az én birtok-
lási vágyammal korlátozom őt. Az pe-
dig teljesen mindegy, milyen szándékkal.
Korlátozni és ártani tudok a legkedvesebb 
óvó cselekvésemmel. A „védelmezésem”, 
túlzott fi gyelmem – szavaknál ékesebben 
mondja a másik személynek: "Te képte-
len vagy magadra vigyázni, nekem kell 
veled törődnöm, mert te az enyém vagy."
Ahogy tanulom és gyakorlom, egyre in-
kább tudom mondani annak, akit szere-
tek: „Szeretlek téged, értékellek téged, 
tisztellek és bízom benned, hogy birto-
kában vagy, illetve ki tudsz fejleszteni 
magadban olyan erőt, képességet, hogy 
mindazzá válj, ami lehetséges számod-
ra, ha én nem állok az utadba. Annyira 
szeretlek, hogy teljesen felszabadítalak, 
hogy egymás mellett sétáljunk örömben 
és bánatban. Együtt fogok veled érez-

ni, ha sírsz, de nem kérlek arra, hogy ne 
sírj. Törődni fogok szükségleteiddel, tá-
mogatni foglak, de nem tartalak vissza, 
amikor egyedül tudsz menni. Mindig ké-
szen fogok állni, hogy veled legyek a bá-
natban, magányodban, de nem fogom 
elvenni tőled azokat. Igyekezni fogok, 
hogy fi gyeljek a szavaidra, de nem ígé-
rem, hogy mindig egyet fogok érteni ve-
led. Néha dühös leszek, és akkor ezt nyíl-
tan megmondom neked, hogy ne kelljen 
különbözőségeink miatt elutasítást, el-
idegenedést éreznem. Nem tudok min-
dig veled lenni, nem hallom meg mindig, 
amit mondasz, mert van, amikor magam-
ra kell fi gyelnem, – de ilyenkor is olyan 
őszinte leszek veled, amilyen csak tudok.
Tanulom, hogy ki tudjam ezt fejez-
ni azoknak, akiket szeretek, akikkel tö-
rődöm. Én ezt úgy hívom, hogy nyi-
tott kézzel szeretni. Nem vagyok ké-
pes mindig távol tartani kezem a báb-
tól, de már egyre jobban megy.

                                       Forrás: internet

A PILLANGÓ

KATOLIKUS EGYHÁZI HÍREK

Eseménynaptár-tervezet a szabadszállási Római Katolikus 
Egyházközségben 2011 első félévében:

február 27. — Egész napos szentségimádás
március 5. — 18.00 felnőtt farsangi mulatság. (batyus bál + tombola)
március 8 és 9 — 18.00 Nagyböjti lelkigyakorlat Mustó Péter atyával.
március 10 — 18.00 A lelkigyakorlat összevont 3. napja Fülöpszálláson. A „Padre 
Píter” c. fi lm vetítése, majd beszélgetés a bogotai misszióról Mustó atyával. 17.30-
kor busz indul a szabadszállási katolikus templomtól.
március 13 — 15.30 Imaóra a Katolikus Házban
április 16 — „ÁTVÁLTOZUNK” – lelki nap (vendég előadókkal). Ennek során Is-
ten személyes üzenetét keressük, mely rejtve van az Ószövetségben, és feltárul az 
Újszövetségben. Reggel 9-től kb. 20 óráig. 18.00-kor szentmise, utána lehetőség 
közbenjáró imára. Mindenkit szeretettel várunk. 
Az ebéd létszám miatt kérjük, hogy április 10-ig jelezzék részvételi szándékukat a 
plébániára.
április 21-22-23 a Szent Három Nap.
május 14. 14.00-tól Jubiláló házasok lelki délutánja a Katolikus Házban
május 15. 10.00 Jubiláló házasok megáldása.

június 12. Pünkösd – Elsőáldozás
június 13. Egyházközségi nap (juniális) a Lófogó dombnál. Aki ebédet kér, jelent-
kezni a plébánián lehet, június 7-ig.
július 09-16 Hittanos tábor Szilvásváradon (17.000 Ft/fő) Jelentkezés Cserjés 
Sándornénál.
Szerda esténként felnőtt közösségi alkalmat tartunk, ahol hitbeli és a mindennapi 
életünket érintő kérdéseket beszélünk át.
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GRÁNIT, MŰKŐ
SÍREMLÉKEK SZABADSZÁLLÁSRÓL

rövid határidővel, 
piacvezető áron

megújuló forma és színválaszték
gránit burkoló anyagok széles választéka:

ablakpárkányok, konyhapultok

VÁROM MEGLÉVŐ ÉS ÚJ 
MEGRENDELŐIMET!

Kérésére otthonában számítógépes bemutatót 
tartok.

Müller Zoltán 
  kőfaragó

Szabadszállás, Bajcsy Zs. 12-13.
Időpont egyeztetés telefonon: +36-70-457-0070  

06-76/353-092
E- mail: zoltanmuller69@gmail.com

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

„Te drága szív mely megszűntél dobogni, szerető jóságod soha 

nem fogjuk feledni.”

           
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik 
Kiss Irén, édesanyám temetésén megjelentek, sírjára virá-
got, koszorút helyeztek, mély fájdalmunkban osztoztak.
                A gyászoló család

„Ha múlik az idő. 

Mi nem feledünk 

Hisz örökké él

Kit igazán szeretünk.” 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mind azoknak, akik Zetkó 
Ferenc temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyez-
tek, mély fájdalmunkban osztoztak.
                 A gyászoló család

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik drága fe-
leségem, édesanyánk, nagymamánk, dédnagymamánk id. Tóth 
Jánosné Zrinyi Rozália temetésén részt vettek, fájdalmunkat 
ezzel is enyhítették. 

                                                 Köszönettel a gyászoló család

„Mindig tudott adni, mert a szíve szeretettel volt tele.”

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik Kurin Csaba temeté-
sén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, bánatunk-

ban osztoztak.                                     A gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik id. Kővári Andor 
temetésén megjelentek, részvétüket 
fejezték ki, sírjára koszorút, virágot 
helyeztek, mély fájdalmunkban osz-
toztak. 
                           A gyászoló család.

          HIRDETÉSEK

Cserépkályha, kandalló, kemence építése, 
átalakítása.

Érd.: 06-30/9-535-793
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Kertes családi ház 
(Bajcsy Zsilinszky u. 52.) 
eladó vagy lakótelepire 

cserélhető.

Érd.:06-70/249-4557

HIRDETÉSEK

Egészséges, igazi baromfi t és friss tojást a Murár Csirkefarmról!
                     

Folyamatosan kaphatók:

- Élő vágnivaló kukoricás csirke (400 Ft/kg)    - Levágott csirke (700 Ft/kg)
- Letojt tyúk (400 Ft/db)       - Levágott tyúk (500 Ft/kg)
- Friss étkezési tojás (25 Ft/db)      - Bérvágás (csirke, tyúk, kacsa)
          - Vágás minden hét csütörtökön

Előzetes bejelentkezés: Murárné Ungor Erika Szabadszállás, Büge 3/a

Nyitva tartás: Hétfőtől - Péntekig 08-12-ig, 13-18-ig (ebédidő: 12-13-ig)
      Szombaton 08-12-ig

                                                                                  Telefon: 06-76/717-100  06-30/555-4883

01 Kedd  Lebbencs leves,Sertéspörkölt, z.babfőzelék
02 Szerda Húsleves, Párolthús, gyümölcsmártás,
03 Csütörtök Becsinált leves, Mákostészta, alma
04 Péntek Paradicsom leves, Rántott szelet, p.rizs, majonézes
              kukorica
05 Szombat Zellerkrém leves, Köményes s.sült, burg., sav.
06 Vasárnap Tarhonyaleves, Csirkemáj rizottó
07 HétfőSertésragu leves, Túróstészta, tepertő, gyümölcs
08 Kedd Zöldségleves, Marhapörkölt, kelkáposzta főzelék
09 Szerda Karfi ol leves, Rántott tonhal, burg.püré
10 Csütörtök Csontleves, Húsostészta sajttal
11 Péntek Paradicsom leves, Párízsi szelet, gombás rizs
12 Szombat Gulyásleves, Fánk, lekvár
13 Vasárnap Csontleves, Sertéspörkölt, nokedli
14 Hétfő Tarhonyaleves, Fasírozott, zöldbab főzelék
15 Kedd Gyümölcsleves, Lecsós csirkemáj, rizs
16 Szerda Brokkoli leves, Marhapörkölt, szárazbab főzelék,
17 Csütörtök Csontleves, Vadasmártás párolthús, spagetti
18 Péntek Tojásleves, Natúrszelet, p.rizs, majonézes kukorica
19 Szombat Zöldségleves, Rakott kelkáposzta
20 Vasárnap Zöldbab leves, Rántott szelet, burgonya
21 Hétfő Zöldbab gulyás,Ízes bukta
22 Kedd Zöldségleves, Pirított csirke, paradicsomos káposzta
23 Szerda Csontleves, Rakott burgonya füstölt kolbásszal
24 Csütörtök Gombócleves.Sült virsli, zöldborsófőzelék
25 Péntek Rántott leves, Töltöttkáposzta

26 Szombat Zellerkrém leves, Sertéspörkölt, nokedli
27 Vasárnap Sertésragu leves, Rizsfelfújt, lekvár
28 Hétfő Babgulyás, Túrós batyu
29 Kedd  Meggy leves, Rántott csirke, kukoricás rizs
30 Szerda Palócleves, Grízestészta, lekvár
31 Csütörtök Tarhonyaleves, Paradicsomos húsgombóc
01 Péntek Csontleves, Gomba pörkölt, tészta
02 Szombat  Sertésragu leves, Burgonyás tészta, sav.
03 Vasárnap Zöldségleves,Sült csirke, rizi-bizi, gyümölcs
04 Hétfő Kelbimbó leves Pásztortarhonya kolbásszal, sav.
05 Kedd Tojásleves, Mexikói pu.ragú, tésztával
                  (A változtatás jogát fenntartjuk!)
    Somogyi József
                 GAMESZ-vezető

RÓNA VENDÉGLŐ ÉTRENDJE MÁRCIUSBAN
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Kunszentmiklósi Telenor partner értékesí-
tési pontra szabadszállási, érettségizett, jo-
gosítvánnyal rendelkező, felhasználói szin-
tű számítógépes ismeretekkel rendelkező, fi a-
tal hölgyet értékesítői munkakörbe keresünk. 

Fényképes önéletrajzot a 
vcom.a@monornet.hu e-mail címre

 kérünk.

Szabadszálláson Orgona u. 
30. szám alatt 2 szobás, 

újonnan épült családi ház
 sürgősen, áron alul eladó.

Érd.: 06-70/3-143-501

Kiskunsági áruház
Kunszentmiklós, Szent Erzsébet tér 12.
Tel: 06 20 317 99 12

HÍRDETÉSEK
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AKCIÓ Március 01-12.-ig
      
      Schwinn Budapest 26” kerékpár     39900ft       34900ft
      Koliken Jázmin 26” kerékpár                            29900ft       25900ft
      Toyoo-750 Szivattyú 80l/perc                             20000ft       16900ft
      Einhell RSP-265 búvár szivattyú                          9900ft         8900ft
      Focus 20KW vegyes tüzelésű kazán              145000ft     137900ft
      Lederata 8KW kandalló                                     99900ft       79900ft
      Serwant 8KW kandalló                                      89900ft       85900ft
      Einhell ERT-250szegélyvágó                                 4500ft         3500ft
      MTD-1000W fűgyűjtős fűnyírógép                  12500ft       11500ft
      Benzines fűnyírógép T-100 40cm fűgyűjtős      37900ft       31900ft
      Metszőolló 21cm MUTA                                         1000ft           690ft
      Tasakos vetőmag                                                         140ft           110ft
      BT-AG115/500 sarokcsiszoló                                 5980ft         4990ft
      Huzalszeg 60-200mm                                                  360ft           319ft
      Rock munkavédelmi cipő                                      5600ft         4990ft
      Lánckenő olaj 1l                                                      1000ft           850ft  
      Myson CP63-18 keringető szivattyú                  19000ft       15900ft
      Egykaros kádtöltő csaptelep                                  6950ft         5990ft
      KPE cső 32mm 10bar                                               198ft           175ft
      LB-Knauf csemperagasztó 25kg                              990ft           890ft
      Cimsec fugázó 5kg                                               2490ft         1990ft
      Diszperzit 15l                                                      4690ft         3990ft
      Tix mosópor 600g                                                  360ft           319ft
       Domestos Fresh 750ml                                           495ft           425ft
       Dosia mosópor 8kg                                               3000ft         2290ft  

                                     KÉSZLET KISÖPRÉSI AKCIÓ:

         Padlóburkolók                  -20%           1990ft         1660ft-tól
         Csempék                           -20%           1590ft         1320ft-tól
         Csillárok                           -20%
         Prodax kapcsoló család    -10% 
          
                Nagyobb kivitelezéseknél, projekteknél kérje egyedi  
                                       árajánlatunkat: 20/256-4838
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Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból tá-
mogatott intézkedések esetében a támogatások feltét-
elei között a monitoring adatszolgáltatás is szerepel.
A monitoring adatszolgáltatási rendjére vonatkozó rész-
letes szabályokról a 18/2009. (III. 6.) FVM rendelet szól.
Monitoring adatszolgáltatásra mindenki kötele-
zett, aki az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesz-
tési Alapból fi nanszírozott támogatásra vonatkozó-
an jogerős határozattal rendelkezik 2010. év végéig. 

Monitoring adatszolgáltatási támogatási jogcímek a követ-
kezők:
  • a fi atal mezőgazdasági termelők számára nyújtandó 
    támogatások
  • a mezőgazdasági termelők gazdaságátadásához nyújtandó  
    támogatás
  • a szaktanácsadási szolgáltatások igénybevételéhez 
    nyújtandó támogatások
  • az önálló, építéssel nem járó gépek, technológiai 
    berendezések beszerzéséhez nyújtandó támogatások
  • a növénytermesztés létesítményeinek korszerűsítéséhez 
    nyújtott támogatás
  • az öntözés, a melioráció és a területi vízgazdálkodás 
    mezőgazdasági üzemi és közösségi létesítményeinek 
    fejlesztéséhez nyújtandó támogatások
  • a kertészeti gépek, technológiai berendezések 
    beszerzéséhez nyújtandó támogatások
  • a kertészet korszerűsítéséhez nyújtandó támogatások
  • az állattartó telepek korszerűsítéséhez nyújtandó
    támogatások
  • ültetvények korszerűsítéséhez, telepítéséhez nyújtandó
    támogatások
  • a rövid vágásfordulójú fás szárú energiaültetvények 
    telepítéséhez nyújtott támogatás
  • az évelő, lágy szárú energiaültetvények telepítéséhez 
    nyújtandó támogatások
  • a mezőgazdasági termékek értéknöveléséhez nyújtandó
   támogatások
  • a termelői csoportok létrehozásához és működéséhez 
    nyújtandó támogatások
  • az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program I. és 
    II. intézkedéscsoportjához kapcsolódó képzések tárgyában 
    nyújtandó támogatások 
  • az erdészeti célra használt géppark fejlesztéséhez és 
    korszerűsítéséhez nyújtandó támogatások
  • a kedvezőtlen adottságú területeken történő gazdálkodáshoz 
    nyújtandó kompenzációs támogatások
  • a Natura 2000 gyepterületeken történő gazdálkodáshoz 
    nyújtandó kompenzációs támogatás
  • a mezőgazdasági területek erdősítéséhez nyújtandó
    támogatás
  • az erdészeti potenciál helyreállítására nyújtandó 
    támogatások

  • nem termelő mezőgazdasági beruházásokhoz nyújtandó     
    támogatások
  • az erdőszerkezet átalakításához nyújtandó támogatások
  • az agrár-erdészeti rendszerek mezőgazdasági 
    földterületeken történő első létrehozásához nyújtandó
    támogatás
  • az erdő-környezetvédelmi intézkedésekhez nyújtandó 
    támogatások
  • agrár-környezetgazdálkodási támogatások 
  • a védett őshonos és a veszélyeztetett mezőgazdasági 
    állatfajták genetikai állományának tenyésztésben történő 
    megőrzésére nyújtandó támogatások
Az ügyfélnek az adatszolgáltatási kötelezettségét elektro-
nikus úton kell teljesítenie 2011. február 15. és március 15. 
között vagy saját ügyfélkapun keresztül vagy meghatalma-
zás (kamarai tanácsadó, falugazdász, egyéb meghatalma-
zott) útján. Aki egyénileg kívánja a kötelezettségét teljesíte-
ni, az az MVH honlapján találja meg az elektronikus nyom-
tatvány kitöltési útmutatóját. Az adatszolgáltatással kap-
csolatban a következőkre hívnám még fel a fi gyelmet:
2011-ben az MVH nem küld az ügyfelek részé-
re adatszolgáltatási kötelezettségre felszólító levelet.
Amennyiben az ügyfél teljeskörű - minden támogatási határo-
zattal vagy szerződéssel rendelkező műveletre vonatkozó - adat-
szolgáltatási kötelezettségének nem tesz eleget, vagy azt kése-
delmesen, hibásan, valótlan adattartalommal, hiányosan, vagy 
nem az előírt módon teljesíti, mulasztási bírsággal sújtható.
 Az MVH a monitoring adatszolgáltatási kötelezettség teljesí-
tését ellenőrzi, valamint jogosult adminisztratív és helyszíni el-
lenőrzés keretében is az adatszolgáltatás pontosságát vizsgálni.

Összeállította: Mohácsi Sándor – ÚMVP tanácsadó
  Tel: 30/ 288-9357 ; E-mail: mohacsi.sandor@agrarkamara.hu

 FALUGAZDÁSZ ÜGYFÉLFOGADÁSI IDEJE
 KEDD:      8 - 12  és  13 - 16  óra között
 Elérhetőség:
 Iroda:  06/76/850-008
 Mobil:    06/20/461-6925                           Lukácsi János     
                                                                        falugazdász

Gazdálkodók Figyelem!
A Gazdaköri irodában, Szabadszállás, Dózsa Gy. út 4. (megkö-
zelítése az udvar felől)
Hétfő-Szerda-Csütörtök: 8-12 és 13-16 óra között az alábbi
szolgáltatások állnak a gazdálkodók rendelkezésre:
       - gázolaj jövedékiadó igénylés,
       - támogatási kérelem ügyintézés,
       - monitoring adatszplgáltatási ügyintézés.
Az ügyintézés díja 1500 Ft / szolgáltatás, gazdaköri                    
tagoknak  ingyenes!                                 
                                                                    Gáspár Ferenc
                                                                    gazdaköri elnök

MONITORING ADATSZOLGÁLTATÁS

GAZDAOLDAL
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A Nőszirmok Klub ismét megrendez-
te immáron harmadszor a batyus bált. 
Jó hangulatban telt el a rendezvény. Rö-
vid kis műsorral készültünk, Bartal Misi 
bácsi egy szép verssel ajándékozott meg 
bennünket. Bajuszné Tündike férje gitár-
kíséretével olyan gyönyörű éneket éne-
kelt, hogy mindnyájunkat ámulatba ej-
tett. A klubtagok népdalcsokorral pezsdí-
tették fel a hangulatot. Hála a kedves ado-
mányozóknak (amit nagyon szépen kö-
szönünk!) nagyon sok tombola gyűlt ösz-
sze, amit két ízben sorsoltunk ki. Volt 

még egy meglepetés műsor is, az egyik 
klubtagunk hastáncával szórakoztatta a 
közönséget. A talpalávalót Bartal Misi 
húzta. Jól mulattunk s köszönjük azok-
nak is akik a meghívásunknak eleget tet-
tek s velünk együtt jól érezték magukat.
A 2011. évi batyusbál támogatói: Bajusz 
Gábor, Bajusz Gáborné, dr. Balázs Sándor, 
Balogh Dániel, id. Bartal Mihály, Boczka 
János, Cserjés Sándorné, Csomák Lász-
ló, Csorba Jánosné, Farkas Ferencné, Gu-
bacsi Lászlóné, Házi Tóbiásné, Hegedős 
Józsefné, Jaksa Lajosné, Kiss Józsefné, 

H í r e k  a  B a t y u s b á l r ó l

1976. február 06-án, tizenöt fős lét-
számmal alakult meg elődünk. Ami saj-
nálatos és az idő múlását jelzi: ala-
pító tagjaink közül mára már min-
denki az égieknél teljesít szolgálatot. 
Egyesületünk nyitott szervezet, hiszen tag-
jaink ma már nemcsak katonák, rendőrök, 
honvédségi dolgozók és hozzátartozóik, 
hanem befogadója vagyunk azoknak is, 
akik elfogadnak minket és elfogadhatók.
Működésünk fő területe Szabadszál-
lás. Jó a kapcsolatunk Szabadszállás 
Önkormányzatával, a befogadó József 
Attila Közösségi Házzal, a Bács-Kis-
kun, Békés- és Csongrád Megyéken 
működő társ tagegyesületekkel, különö-
sen az un. Kistérségi Találkozóban részt-
vevő egyesületekkel. Tagja vagyunk a 
Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsé-
gének, és a BEOSZ Dél-alföldi Régiójának.
Az MH Kelet-Magyarországi Hadkiegé-
szítő Parancsnoksággal (benne a kecske-
méti Toborzó- és Érdekvédelmi Irodával) 
kötött együttműködési szerződés és felké-
rés alapján részt veszünk a nyugállomá-
nyú katonák, nyugdíjas honvédségi dol-
gozók érdekében végzett szociális- és ér-
dekvédelmi tevékenységben (látogatások, 
adatközléssel és pontosítással kapcsola-
tos tájékoztatás, kegyeleti tevékenység).
Rendezvényeink között változó gyakori-
sággal megtalálhatóak a kulturális prog-
ramok (író- és olvasó találkozó, karácso-
nyi ünnepvárás, nőnapi rendezvény, fő-
zőverseny), a kirándulások, találkozók és 
fürdőlátogatások, az ünnepi megemléke-
zések, a társadalmi akciókban (közösségi 
munkák, Béke Nemzetközi Napja szerve-

zése) való részvétel, az egészségmegőr-
zéssel kapcsolatos előadások és termék-
bemutatók. Fontos alkalmak a tagtársak 
kerek évfordulós születésnapi köszöntése.
Az Egyesület a BEOSZ DAR évenkén-
ti „Régió Találkozó”-ja mellett, hat tag-
egyesülettel együtt az un. Kistérsé-
gi Találkozó-k esetenkénti szervező-
je és állandó résztvevője. Szervezzük - a 
Közösségi Házzal együttműködésben – az 
1943-as doni áttörés emlékére, továbbá a 
Hősök Napja és a Halottak Napja alkalmá-
ból tartott megemlékezéseket, a Szabad-
szállási Helyőrségi Honvéd Találkozó-kat.
A Klub – az Önkormányzattal együttmű-
ködésben - őrzője a valaha Szabadszál-
láson állomásozó alakulatok emlékpark-
jának és a parancsnokok parkjának, va-
lamint az egykori Csapatmúzeumnak: 
az Emlékszobának. Az egyesület - a már 
létező Szabadszállási Katonák emlékére 
állított jelfa mellé - 2009-ben felállította 
a Honvédségi Dolgozók emlékoszlopát, 
ezzel létrehozta a Honvéd Emlékhelyet.
2010-ben megkezdte működését a Klub 
Sport- és Turisztikai tagozata, melynek 
tagjai több éve aktív szereplői és szervezői 
a település sportéletében már rangot kiví-
vó kispályás labdarúgásnak mind ifjúsági, 
mind pedig felnőtt és senior kategóriában.
A Klub 2011. február 04-én tartotta éves 
Közgyűlését. Hagyományosan ennek ke-
retében adott számot a klub vezetősége 
az elmúlt esztendőben végzett munká-
ról és tett javaslatot az ez évi feladatok-
ra és a kapcsolódó költségvetési lehetősé-
gekre. Kiegészült a vezetőség és a pénz-
ügyi ellenőrző bizottság. Ami a szoká-

sostól eltérő volt, az maga az évfordu-
lós köszöntő. Éreztette az esemény jelen-
tőségét, hogy az elmúlt időszak mindhá-
rom polgármestere megjelent, vagy kép-
viseltette magát. Itt volt a rendezvényen 
az MH Kelet-magyarországi Hadkiegé-
szítő Parancsnokság néhány hete kine-
vezett parancsnoka Farkas Imre ezredes, 
eljött Sipos Géza nyá. ezredes a BEOSZ 
elnöke, Deli József nyá. ezredes a BEOSZ 
DAR tiszteletbeli elnöke, a jánoshalmi, 
kecskeméti és kiskőrösi társ tagegyesüle-
tek elnökei elhozva saját és társaik üdvöz-
letét emlékszalagot kötöttek zászlónkra.
A jeles alkalomból a Honvéd Vezér-
kar főnöke, Dr. Benkő Tibor vezérez-
redes személyes levélben köszöntöt-
te az egyesületet és emléklapot ado-
mányozott a közösségnek. A BEOSZ 
elnöke emléklappal köszöntötte az egye-
sületet és névre szóló emlékplakettet 
adott át a klub elnökének. Szabadszállás 
Város polgármestere emléklapot adomá-
nyozott a nyugállományúak érdekképvise-
letében végzett tevékenység elismerésére.
A közgyűlésen többen emléklapot kap-
tak az egyesület közösségében eltöltött 
10 illetve 15 éves tagsági viszonyuk al-
kalmából, a közösség évfordulós szüle-
tésnaposokat is köszöntött. A klub elnö-
ke könyvcsomag, virág átadásával kö-
szönte meg vezetőség tagjai munkáját.
Az este a Zöld Ász étteremben vacsorá-

val zárult.

            Horváth Balázs István

Kujáni Ferencné, Liptákné Panna, 
Lőrincz Imréné, Parlag Imréné, Pásztor 
Józsefné, Prokop Mária, Sallai Lászlóné, 
Sipos István, Sipos Istvánné, Somo-
gyi József, Szél István, Szél Istvánné, 
Trifonoff Márton, Wittman József, Zaka-
riás Józsefné, Zsoldos Józsefné, CBA Üz-
letlánc, Mozgáskorlátozottak Egyesülete, 
Ortofrutta Kft., polgárőrség, rendőrség.
       
                      Sztupákné Ancsa
                                          klubtag

35 esztendős a Honvéd Nyugdíjas Klub Közgyűlés után …


